
Městský úřad Český Krumlov Odbor dopravy a silničního
hospodářství

Kaplická 439
381 01 Český Krumlov

tel.: 380 766 111 IČ: 00245836

DIČ: CZ00245836

posta@ckrumlov.cz
www.ckrumlov.cz

číslo jednací spisová značka vyřizuje / telefon / e-mail Český Krumlov

MUCK 27798/2023/ODSH/Au S-MUCK/19074/2023/ODSH/Au
Vladimír Augsten / 380 766 509
vladimir.augsten@ckrumlov.cz

03.04.2023

STANOVENÍ

MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako správní orgán
příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a
o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, (dále
jen "zákon o silničním provozu") na návrh, který podal

Město Vyšší Brod, IČO 00246191, Míru 250, 382 73 Vyšší Brod,
které je zastoupeno společností PasProRea s.r.o., IČO 02343100, Holkov 32, 382 32
Velešín

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 6 zákona o silničním provozu a
§ 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, (dále jen "správní řád") opatřením
obecné povahy

s t a n o v í

místní úpravu provozu na pozemní komunikaci takto:

 Dotčená komunikace:

Účelová komunikace města Vyšší Brod na pozemku parc.č. 443/3 v katastrálním území
Studánky u Vyššího Brodu v místní části Studánky.

 Provedení úpravy provozu:

Doplnění svislého dopravního značení č. B 28 – zákaz zastavení

 Komu se stanovuje:

Žadateli

 Z důvodu:

Zajištění nerušeného přístupu k přilehlým nemovitostem zdůrazněním obecně platného
zákazu odstavování vozidel na přístupové pozemní komunikaci při respektování šířkových
poměrů předmětné komunikace; zejména s ohledem na přístup vozidel IZS.

 Velikost dopravní značky:

Základní.

 Provedení značky (typ):

1x svislé dopravní značení č. B 28

 Dopravní značení bude instalováno do:

31.05.2023

http://www.ckrumlov.cz/


Č.j. MUCK 27798/2023/ODSH/Au str. 2

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu:

1. Budou splněny podmínky uvedené ve stanovisku orgánu Policie ČR č.j.: KRPC-18300-2/ČJ-
2023-020206 ze dne 13. února 2023:

 Samotné provedení, místo a způsob osazení svislého dopravního značení bude splňovat
požadavky vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádí pravidla provozu na pozemních
komunikacích, v platném znění, v souladu s TP 65, TP 100, TP 133, TP 169, VL 6.1, VL
6.2, VL 6.3 a VL 6.4, ČSN EN 1436+A1, TKP, ZTKP (zejména dodržet rozměry, boční,
výškové, směrové a společné umístění, barevné provedení, druh a typ materiálu, apod.).

 Realizaci požadovaného svislého dopravního značení provede pouze certifikovaná osoba
či firma.

 Policie ČR si vyhrazuje právo své vyjádření změnit nebo doplnit, pokud si to bude
vyžadovat změna situace v silničním provozu nebo z důvodu veřejného zájmu.

2. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být
schváleného typu.

3. Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, si vyhrazuje právo
toto stanovení změnit či doplnit, bude-li si toto doplnění či změna vyžadovat situace
v silničním provozu nebo z důvodu veřejného zájmu.

4. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel, dle všech výše uvedených technických
podmínek a příslušných norem, a to v termínu tak, jak je uvedeno výše.

5. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření, odbornou montáž dopravního
značení je zodpovědný: Město Vyšší Brod, IČO 00246191, Míru 250, 382 73 Vyšší Brod.

Odůvodnění

Navrhovatel podal návrh na místní úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu
zdůraznění obecné platnosti zákazu odstavování vozidel na ÚK při nedodržení respektování
šířkových poměrů komunikace, tj. zajištění bezpečnosti silničního provozu. Na předmětné
účelové komunikaci dochází k odstavování vozidel zákazníků přilehlého obchodního domu a
toto způsobuje komplikace v přístupu k nemovitosti č.p. 12 v místní části Studánky. Vzhledem
k tomu, že předmětné svislé dopravní značení č. B 28 – zákaz zastavení se stanovuje pouze
pro zdůraznění obecné platnosti v místě užití, postupoval správní úřad dle ust. § 77 odst (6)
zákona o silničním provozu a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.
Navrhovatel k návrhu přiložil jednoduchou projektovou dokumentaci. Společně se žádostí bylo
dodáno souhlasné stanovisko orgánu Policie České republiky, Krajského ředitelství policie
Jihočeského kraje, Územního odboru Český Krumlov, dopravního inspektorátu, pod č.j.: KRPC-
18300-2/ČJ-2023-020206 ze dne 13. února 2023.

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení místní úpravy
provozu, a proto místní úpravu provozu na pozemních komunikacích stanovil.

Poučení

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy musí
být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým
dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze
posoudit v přezkumném řízení.

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu.

Vladimír Augsten
referent ODaSH



Č.j. MUCK 27798/2023/ODSH/Au str. 3

Příloha:
- Situace dopravního značení.

Obdrží:

1. Město Vyšší Brod, IDDS: 7tnbs9d
sídlo: Míru č.p. 250, 382 73 Vyšší Brod

2. PasProRea s.r.o., IDDS: q6v52zi
sídlo: Holkov č.p. 32, 382 32 Velešín

3. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, dopravní
inspektorát, IDDS: eb8ai73

sídlo: Tovární č.p. 165, Domoradice, 381 23 Český Krumlov 1

Obdrží se žádostí o vyvěšení na úřední desku (do datové schránky) a o zpětné zaslání
potvrzeného vyvěšení po naplnění doby 15 dní:

4. Městský úřad Český Krumlov, úřední deska, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01 Český
Krumlov 1
5. Městský úřad Vyšší Brod, úřední deska, IDDS: 7tnbs9d

sídlo: Míru č.p. 250, 382 73 Vyšší Brod

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce
Městského úřadu Český Krumlov a Městského úřadu Vyšší Brod

po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se opatření podle § 25 odst. 2 správního řádu
považuje za doručené, byla-li v této lhůtě splněna povinnost zveřejnění způsobem umožňující

dálkový přístup.

Vyvěšeno dne: ....................... Sejmuto dne: .....................

Razítko, podpis orgánu, kterou potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.


		2023-04-03T11:17:51+0200
	Vladimír Augsten
	vyřízení




